МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

№  143а   от «19» ноября 2024г.

О проведении итогового сочинения 4 декабря 2024 года.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/552, Порядком проведения и

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в

2024/2025 учебном году, утвержденным приказом министерства образования

Оренбургской области от 8 ноября 2024 года № 01-21/1802, с учетом методических

рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в

2024/2025 учебном году (письмо Рособрнадзора от 14 октября 2024 года № 04-323) и

приказом министерства образования Оренбургской области от 15.11.2024 г. №01-

21/1828 «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории

Оренбургской области в 2024-2025 учебном году»

приказываю:

1. Провести 4 декабря 2024 года итоговое сочинение для выпускников 11 классов

общеобразовательных организаций района, экстернов на базе образовательных

организаций, реализующих образовательные программы среднего общего

образования, по месту обучения участников в соответствии с федеральными

нормативными документами и  Порядком проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Оренбургской области.

2.  Обеспечить внесение в РИС сведений об участниках итогового сочинения. –отв.

Ерофеев Д.В., заместитель директора по ИКТ.

3.  Обеспечить техническую готовность мест проведения итогового сочинения (в

том числе видеонаблюдение), а также стационарными или переносными

металлоискателями,  организовать проведение итогового сочинения в соответствии с

методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором; приказами

министерства образования Оренбургской области

                                       Срок: до 4 декабря 2024 года.

4. Организовать  подготовку специалистов, входящих в состав комиссии ОО по

проведению итогового сочинения и в состав муниципальной экспертной комиссии по

проверке, оцениванию итогового сочинения, возложив на них обязанность проверки

правильности заполнения участниками итогового сочинения регистрационных полей

бланков, в том числе проверку бланков регистрации и бланков записи каждого

участника итогового сочинения на корректность вписанного кода работы (код работы

должен совпадать с кодом работы на бланке регистрации).

Срок: до 4 декабря 2024 года.

5. Организовать доставку заполненных форм ИС, оригиналов бланков регистрации и

бланков записи участников итогового сочинения в отдел образования (Хайбулиной

О.К.) отв. Кузьмина Н.В.

Срок: 5 декабря  2024 года, 14.00.

6. Обеспечить исполнение требований к организации и проведению итогового

сочинения в соответствии с п 6.4 Приложения к приказу министерства образования

Оренбургской области от 08.11.2024 г № 01-21/1802

 Срок: в соответствии со сроками приказа МООО.

7. Исключить копирование бланков итогового сочинения.

8. Определить  состав комиссии ОО по проведению итогового сочинения, возложив

на них обязанность проверки правильности заполнения участниками итогового

сочинения регистрационных полей бланков, в том числе проверку бланков

регистрации и бланков записи каждого участника итогового сочинения на

корректность вписанного кода работы (код работы должен совпадать с кодом работы

на бланке регистрации) в составе:

Ярмухаметова А.В., старшая вожатая;

Садова Т.А.,  учитель английского языка;

Ковалева С.А., воспитатель пришкольного интерната (вне аудитории);

Свиридова О.А., педагог-психолог (вне аудитории).

9. Кириловой О.А. , заместителю директора по УВР, скорректировать расписание в день

проведения

10. Обеспечить работу Телегиной Н.А., учителя русского языка и литературы в

составе муниципальной экспертной комиссии.

Срок: 5 декабря 2024 года

11. Довести до сведения участников результаты итогового сочинения. – отв.

Телегина Н.А., учитель русского языка и литературы

Срок: до 18 декабря 2024 года.

12. При необходимости направить ходатайство на повторный допуск к итоговому

сочинению участников, получивших неудовлетворительный результат, не явившихся,

или не завершивших работу по уважительной причине (с приложением

подтверждающих документов).- отв. Кузьмина Н.В., заместитель директора по УВР

Срок: до 25 декабря  2024 года.

13.  Общее руководство при подготовке и проведении итогового сочинения

возложить на Кузьмину Н.В., заместителя директора по УВР.

14.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                           С.А. Садов

		2025-01-29T15:30:52+0500
	Садов Сергей Александрович